
GEMEINDE FELDKIRCHEN-WESTERHAM 
LANDKREIS ROSENHEIM 

3. Änderung 
der Satzung über die Erhebung von Gebühren für den Besuch 

der gemeindlichen Musikschule Feldkirchen-Westerham 
(Musikschulgebührensatzung) 

vom 04.03.2024 

Die Gemeinde Feldkirchen-VVesterham erlässt aufgrund der Art. 23, 24 und 57 der 
Bayerischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 22. August 1998 folgende Satzung 

§ 1  

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für den Besuch der gemeindlichen 
Musikschule Feldkirchen-VVesterham (Musikschulgebührensatzung) wird wie folgt 
geändert: 

1. § 4 Abs. 1 enthält folgende Fassung: 

§4 
Gebührensätze 

(1) Für den Unterricht an der gemeindlichen Musikschule Feldkirchen-VVesterham gelten 
die nachfolgenden monatlichen Gebührensätze: 

a. Für die Teilnahme an der musikalischen Früherziehung: 
60 Minuten 	25,-- € je Schüler 

b. Für die Teilnahme am Grund- und Singkurs: 
45 Minuten 	25,-- € je Schüler 

c. Für die Teilnahme am Instrumentalunterricht: 
bei einem Schüler, Einzelunterricht 	30 Minuten 

bis 31.08.2024 
ab 01.09.2024 
ab 01.09.2025 
ab 01.09.2026 

45 Minuten 
bis 31.08.2024 
ab 01.09.2024 
ab 01.09.2025 
ab 01.09.2026 

60,-- € je Schüler 
65,-- € je Schüler 
70,-- € je Schüler 
75,-- € je Schüler 

85,-- € je Schüler 
90,-- € je Schüler 
95,-- € je Schüler 

100,-- € je Schüler 



Johannes 
Erster Bürgermeister 

bei zwei Schülern, Gruppenunterricht 

ab drei Schülern, Gruppenunterricht 

d. Für die Teilnahme an Ensemblefächern 
e. Für die Teilnahme am Orchester 
f. Für die Teilnahme an der Bläserklasse  

30 Minuten 
bis 31.08.2024 	35,-- € je Schüler 
ab 01.09.2024 	40,-- € je Schüler 
ab 01.09.2025 	45,-- € je Schüler 
ab 01.09.2026 	50,-- € je Schüler 

45 Minuten 
bis 31.08.2024 	45,-- € je Schüler 
ab 01.09.2024 	50,-- € je Schüler 
ab 01.09.2025 	55,-- € je Schüler 
ab 01.09.2026 	60,-- € je Schüler 

30 Minuten 
bis 31.08.2024 	20,-- € je Schüler 
ab 01.09.2024 	25,-- € je Schüler 
ab 01.09.2025 	30,-- € je Schüler 
ab 01.09.2026 	35,-- € je Schüler 

45 Minuten 
bis 31.08.2024 	35,-- € je Schüler 
ab 01.09.2024 	40,-- € je Schüler 
ab 01.09.2025 	45,-- € je Schüler 
ab 01.09.2026 	50,-- € je Schüler 

45 Minuten 	10,-- € je Schüler 
90 Minuten 	10,-- € je Schüler 

45,-- € je Schüler 

2. § 8 wird ergänzt durch: 

§8 
Umsatzsteuer 

Sollte die Gemeinde Feldkirchen-Westerham in (Teil-)Bereichen dieser Satzung der 
gesetzlichen Umsatzsteuer unterliegen, wird zusätzlich zu den in der vorliegenden 
Satzung genannten Gebühren die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten 
Höhe erhoben. 

§2 
Inkrafttreten 

Die 3. Änderung der Musikschulsatzung tritt mit Wirkung vom 01.09.2024 in Kraft. 

FeIdkirchen-Westerharnde5.03.2024 

Gemeinde FeldIWóhenWeterham 
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